estarán excerHuados de la aplicación Je la Ley 22 de 2006, 

sobre contratacicnes públicas, para la adquisición de insumos, mantenimientos y repuestos 

Tle<: ~sai' ¡os para mantener el servicio público , siempre que el monto de la contratación sea 

inferior :i la suma de setecientos cincuenta mil balboas (8/.750,000.00) . Para acogerse a lo 

dispuesto de este artículo, la junta directiva de cada una de las instituc :ones deberá de 

emitir una lista con los insumos, mantenimientos y l'epuestos , y adoptar un reg!amento 

especial de contratación, el cual será aprobado por la Contraloría General de la República,